
1. 
 

STATUT. 
 

SKOKOVÝ POHÁR VYSOČINY- 8. ROČNÍK 2020 (DÁLE JEN SPV ).  
 

Je vypisován a schvalován Oblastním výborem oblasti Vysočina České jezdecké federace jako 
Seriál závodů, kde proběhnou kvalifikační kola a jedno finále. 

 
SPV slouží kromě propagování parkurového ježdění v oblasti Vysočina hlavně pro: 
 

- Zlepšování tréninkových metod a postupů k dosažení vyšší sportovní 
úrovně jezdců i koní oblasti Vysočina v parkurovém skákání. 

 

- Postupné vylepšování jednotlivých kolbišť na Vysočině co se týče povrchů, skokového 
materiálu a celkového zázemí pro účastníky závodů a diváky. 

 
  

SKOKOVÝ POHÁR VYSOČINY JE URČEN PRO JEZDCE S PLATNOU LICENCÍ Z OBLASTI ČJF VYSOČINA. 
 

1. SPORTOVNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY: 

 

1.1.  Kategorie: 
 

A) PROFI TOUR (CH,J, Y, Sen.)  kvalifikace ZL, L, S, ST  finále S* 

B) AMATER TOUR  (CH,J, Y, Sen.)  kvalifikace ZM, Z, ZL, L  finále ZL 

C) MINI TOUR   (CH,J)    kvalifikace ZM, Z, ZL, L  finále Z 

 
Kategorie A – otevřena pro všechny koně a jezdce. 
 
Kategorie B – otevřena pro jezdce, kteří předchozí tři roky nešli parkur 120 cm (L**) a  vyšší. Každý 
přihlášený jezdec přihláškou do této soutěže čestně prohlašuje, že podmínku splnil. V případě zjištění, 
porušení této podmínky je z celé AMATER TOUR vyloučen a nemá nárok na jakoukoli odměnu.  
 
Kategorie C – otevřena pro děti a juniory. 
 
1.2.  Soutěžní dvojice –  jezdec a kůň. Jezdec může startovat jen v jedné kategorii. 

V průběhu ročníku není možno přecházet do jiné kategorie. 
 

1.3.  Počet koní na jezdce v kvalifikačních kolech se omezuje dle PJS. 
 

1.4.  Ve finále může jezdec startovat pouze s jedním koněm (v případě, že bude mít na   startu více  
koní, musí s koněm vybraným do SPV startovat jako první. Jméno tohoto koně nahlásí 
nejpozději při ukončení prezentace určenému funkcionáři závodů) – uvést v rozpisu finále. 
 

1.5.  Pořadí a bodové hodnocení přihlášených soutěžících dvojic v jednotlivých kategoriích SPV 
bude stanoveno z celkové oficiální výsledkové listiny soutěží (parkurů) při kvalifikačních kolech. 
Administrátor SPV přidělí body dle níže uvedeného systému (odst.1.6.). Počet bodů určuje 
průběžné pořadí. Podle tohoto vyhodnocení budou rozděleny finanční dotace po kvalifikačních 
kolech. Průběžné pořadí bude zveřejňováno na stránkách Skokového poháru vysočiny na adrese 
www.pohar-vysociny.cz  

http://www.pohar-vysociny.cz/


2. 
 

 
 

1.6.  Bodové hodnocení:  
 

Body dostává dvojice jezdec a kůň za celkové umístění v soutěži ze všech přihlášených jezdců.  
 

umístění 
parkur I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. XIII. XIV. XV. XVI. XVII. XVIII. IXX. XX. 

ZM 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Z 23 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 

ZL 25 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 

L* 28 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 

L** 30 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 

S* 33 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 

S** 35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 

ST* 38 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 

 

V případě, že jezdec dosáhne umístění s výsledkem 0 tr. b. v základním kole,  budou 
k dosaženému počtu bodů připočteny 3 body.  
 
V případě stylových soutěží  budou připočteny ke každému bodovému výsledku 2 body.  
 
PŘÍKLAD HODNOCENÍ: 

Start v ZL  (počet startujících 22).  

 soutěžní dvojice na 4 místě s 1 tr. za čas -   dostává 21 bodů 

 soutěžní dvojice na 4 místě s 0 tr. body -   dostává (21+3) 24 bodů 

 soutěžní dvojice na 22  místě s 0 tr. body -   dostává (0+3) 3 bodů 

 
1.7.  Jezdec by si měl po každém závodu zkontrolovat přidělené body za svůj výsledek 

v soutěži a to nejdéle do následujícího závodu. Na pozdější připomínky k hodnocení 
nebude brán zřetel.  

 
1.8.  Do finále SPV postoupí v každé kategorii jezdci, kteří se účastnili minimálně 2 kvalifikačních 

závodů. V Případě rovnosti bodů po uskutečnění všech kvalifikačních kol se pořadí jezdců určuje 
těmito pravidly: Lepší místo získává soutěžní dvojice, která dostala ve vyšší soutěži více bodů. 

  
1.9.  Soutěžní dvojice si do finále nepřináší žádné body. Finále je jednokolové. Vítěz a umístění ve 

finále se stanovují dle Skokových pravidel ČJF. Finále SPV mohou být konány jako tzv. vložené 
soutěže do soutěží vypsaných pořadatelem (např. finále seniorů bude v rámci parkuru „S“, který 
vypisuje pořadatel).  

 
1.10. Celková finanční dotace do Skokového poháru  Vysočiny 2020 bude zveřejněna  

v červnu 2020 formou přílohy k tomuto Statutu.   
 
1.11. Vítězové a umístění v kategorii A, B a C po skončení kvalifikačních kol obdrží tzv. malé 

poháry za 1. - 3. místo a  finanční dotaci nebo věcné ceny dle tabulky, která bude přílohou tohoto 
Statutu v červnu 2020. K tomuto vyhodnocení dojde na Společenském setkání Oblasti Vysočina. 
 



3. 
 

 
1.12. Vítězové finále kategorie A, B a C, obdrží putovní poháry. Umístění na 1. – 3. místě obdrží 

malé poháry. Vítězové a umístění ve Finále kategorie A, B a C obdrží finanční dotaci nebo věcné 
ceny dle tabulky, která bude přílohou tohoto Statutu od června 2020. Všechny finanční dotace 
budou vypláceny po finále SPV formou převodu na účet vyhodnocených.  

 

1.13. Vyhodnocení a předání pohárů za body v kvalifikačních kolech bude provedeno na 
Společenském  setkání Oblasti Vysočina. 

 

2. VŠEOBECNÉ ÚDAJE:  
 

2.1.  Kvalifikační kola se konají při OFICIÁLNÍCH závodech pořádaných – spolupořádaných 
subjekty Oblasti Vysočina, (Seznam je zveřejněn níže), kde je vypsána minimálně skoková 
soutěž stupně „L“. (Do termínu finále). Pořadatel musí mít schválený Rozpis závodů, kde 
bude uvedeno, která konkrétní soutěž se do výsledků SPV započítává. Podmínkou zařazení 
závodů mezi kvalifikační pro SPV 2020 je, že pořadatel vypíše ceny do parkurů pro SPV –  
 

- MINIMÁLNĚ: 

ZM+ Z:  věcné ceny,            ZL: 3.000 Kč      L: 4.000 Kč      S a ST:  5.000 Kč 

2.2.  Soutěžní dvojice se do SPV přihlásí přes JIS (vzdělávací akce) a zaplatí manipulační  
  poplatek:   

500,- Kč - kategorie A a B 

300,- Kč  - kategorie C  

2.3.  Výsledky se započítávají až po zaplacení jednorázového příspěvku!! 
 

2.4.  Tento poplatek se platí jednorázově a platí až do finále příslušného ročníku včetně. 
Poplatek je splatný OV Vysočina a bude použit m. j. pro propagaci a organizační zajištění 
SPV. 
 

Seznam pořadatelů SPV 2020: 

 Místo Datum             Pořadatel 

1. Políkno 25.4. JS Robin Jindřichův Hradec, MV 0172 

2. Sudoměřice u Bechyně 3.5. JK Farma u lesa, MV 0170 

3. Proseč pod Křemešníkem 31.5. JK Proseč pod Křemešníkem, MV0013 

4. Humpolec 13.6. JK ČZA při ŠS Humpolec,MV0089 

5. Dešná – Farská Louka 28.6. JK Glod Čejov, MV0019 

6. Políkno 4.7. JS Robin Jindřichův Hradec, MV 0172 

7. Brtnice 11.7. JK Hipo Jihlava, MV0003 

8. Hybrálec 15.8. JK Merko Hybrálec, MV0090 

9. Přibyslav 30.8. Stáj Frederika Přibyslav, MV0065 

Finále SPV 2020:    se koná při oficiálních závodech v Žirovnici dne 12. 9. 2020. 



4. 
 

3. ORGANIZAČNÍ ÚDAJE: 
 

3.1.  Za celkový průběh závodů, kde bude konán SPV zodpovídá vždy hlavní rozhodčí. 

3.2.  Za sportovně technické parametry soutěží zodpovídá hlavní rozhodčí.  

3.3.  Zpracovatel výsledků kvalifikačních kol bude spolupracovat s administrátorem SPV. 

3.4.  Administrátorem SPV je Ing. Lukáš Krajíček. (www.pohar-vysociny.cz , 721 909 934)                                                               

Zodpovídá za průběžné zpracovávání a zveřejnění výsledků SPV.  

3.5.  Při zveřejňování výsledků na internetu spolupracuje sekretářka oblasti. 

3.6.  Jednotliví pořadatelé budou SPV a jeho sponzory propagovat při svých závodech 

například vyvěšením propagačních materiálů, prostřednictvím hlasatele, vyvěšením 

průběžných výsledků, informací na plakátu závodů, regionální tisk, rozhlas, televize 

apod. 

3.7.  V případě nesrovnalostí s výkladem Statutu Skokového poháru rozhoduje o konečném 

výkladu Oblastní výbor ČJF Vysočina. 

 

Zpracoval: Ing. Lukáš Krajíček. 

 

STATUT SKOKOVÉHO POHÁRU VYSOČINY SCHVÁLIL OBLASTNÍ VÝBOR ČJF VYSOČINA. 

 

 

DNE:    3. 3. 2020.                       Za:    předseda OV ČJF Vysočina, 

       František HÁVA v. r.,      

http://www.pohar-vysociny.cz/

